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مردم از ما حضور در ورزش را 
مي خواهند

 این منابع خارج از فدراسیون، به حساب 
فدراسیون واریز نمي شود، اما اشخاص حقیقي و 
حقوقي هستند که در بیرون از سازمان مدیریت 
کشتي قرار دارند و با علاقه، آمادگي دارند بدون 
اینکه پولي به فدراسیون به صورت مستقیم بدهند، با 
امکانات و منابع مالي خودشان کمک کنند تا بخشي 
از فعالیت هاي فدراسیون انجام شود. قدرت مالي 
فدراسیون، جایگاه اجتماعي آن است که ما به لطف 
خدا آن را فعال کرده  ایم. به هر حال شاید این اقدام 
یک حرکت جدید در حوزه مدیریت فرهنگي و نه فقط 
مدیریت ورزش محسوب شود. اینکه ما اگر به جایگاه 
اجتماعي رشته هاي تخصصي که در آن مدیریت 
مي کنیم اتکا کنیم، از این جایگاه اجتماعي، تعاملاتي 
مي توانیم فراهم کنیم که منابع اقتصادي یا توجهات و 
حمایت هاي مالي را به صورت مستقیم یا غیرمستقیم 

در مجموعه تخصصي خودمان داشته باشیم.
۸۰ درصد انرژي مدیریتي فدراسیون را تأمین 
منابعش مي گیرد. من مي دانم کار بسیار سخت و 
دشواري است که مجموعه مدیریتي فدراسیون کشتي 
در این زمینه دنبال مي کند و به لطف خدا رضایت 

نسبي هم در این زمینه داریم.
 به هر حال آنچه مسلم است شما براي پیشبرد  �

کارهایتان در کشتي از سوابق غیرورزشي تان هم 
کمک مي گیرید. رسول خادم اولین ورزشکاري 
بود که وارد شوراي شهر تهران شد. شما پس از 
عضویت در شوراهاي دوم و سوم در شرایطي که 
به راحتي مي توانستید عضو شوراي چهارم هم 
باشید، از انتخابات انصراف دادید. چه شد که در 
شوراي دوم تصمیم گرفتید وارد شورا شوید و براي 

شوراي چهارم انصراف دادید؟
صادقانه عرض مي کنم؛ تمایل چنداني به 
صحبت کردن در این خصوص ندارم. من دو دوره 
عضو شوراي شهر بودم و در آن دو دوره مسئولیت دو 
کمیسیون را برعهده داشتم. فکر مي کنم کساني  که در 
آن زمان با آن مجموعه مرتبط بودند، در جریان میزان 
فعالیت هایي که در آن دوره ها، در این کمیسیون ها 
انجام شد، هستند. ارزیابي من پس از دو دوره حضور 
در شورا این بود که عوامل مختلفي وجود دارد که 
علاقه مند به اثرگذاري مجموعه شوراي شهر براي 
رفع مشکلات مردم نیستند. شاید اگر  صد هم براي 

مردم کار کني، یک هم به دست مردم نمي رسد.
این دلیل اولم براي انصراف از انتخابات شوراي 
چهارم بود. دلیل دوم هم این بود که ارزیابي من از 
فضاي شوراي شهر چهارم، از همان زمان ثبت نام ها، 
به دلایلي که شاید گفتن آن ضرورتي نداشته و ندارد، 
به گونه اي بود که این فضا، فضاي مناسبي براي 
کارکردن نخواهد بود. اما مهم ترین نکته این بود که 
بعد از سال ها نبودن فرصت حضور در ورزش و به هر 
حال اداي مسئولیتي که من و امثال من بر گردن دارند، 
که به علت عدم علاقه مندي مدیران وقت یا نداشتن 
تفاهم به همکاري مشترك با ایشان، اتفاق افتاده بود، 

فرصتي براي حضور من در کشتي فراهم شد.
واقعیت این است؛ من اگر هر جا هم قبلا حضور 
داشتم، به خاطر محبت مردم و سابقه حضور من 
در ورزش بود. شاید من توانایي هاي محدودي براي 
فعالیت در سایر بخش ها هم داشته ام یا دارم. اما 
اولویت، حضور و کارکردن من و امثال من در ورزش 
است و این آن چیزي است که مردم هم مي خواستند 

و مي خواهند.
الان هم تا جایي که بتوانم و تا جایي که بگذارند 
کار کنم، در ورزش مي مانم و زماني که احساس 
کنم نمي گذارند، حتي با همین توانایي محدودي که 
دارم، کارم را ادامه دهم، قطعا مزاحم مدیران در 
ورزش نخواهم شد. من به لطف خدا، با تسلیم شدن 
رابطه خوبي نداشته و ندارم، اما توانایي به هر قیمتي 

کارکردن را هم نداشته ام.
 بسیاري از اهالي کشتي تأکید دارند با بازگشت  �

شما به کشتي، این ورزش ملي سامان گرفت و 
از نظر مدیریتي قابل مقایسه با قبل نیست. این 
صحبت هاي شما که در آن از احتمال رفتن صحبت 
مي کنید، کمي نگران کننده است. شاید تصور این 

باشد که سال ها در کشتي بمانید؟
تا زماني که بگذارند و بتوانم کار کنم، مي توانم 
حضور داشته باشم، وقتي نتوانم کار کنم، حضورم و 
عدم حضورم هیچ فرقي نمي کند. تنها دلیلي که آدم 
خیلي از فشارها را تحمل مي کند، خیلي از تنهایي ها 
در حوزه مدیریت را حوصله مي کند، به این امید است 
که درختي سبز کند، نهالي بنشاند و قدمي بردارد. اما 
وقتي دست و بالش بسته شود و نتواند کاري انجام 

دهد، بودنش هیچ ضرورتي ندارد.
مردم هم انتظارشان از ما این است؛ وقتي جایي 
حضور داریم، کاري انجام شود، وگرنه اگر قرار به بودن 
و کارنکردن باشد که متأسفانه نمونه هاي متعددي 
از این افراد در فضاي مدیریتي کشور هستند و رمز 
ماندگاري شان در کرسي هاي مدیریتي، تلاش براي 
کارنکردنشان بوده و سعي در دیکته ننوشتن شان، در 
این صورت، بهتر است نباشم. در بخش بین الملل هم 
اعتقادم همین است. من نگاه و ارزیابي خوبي نسبت 
به اتحادیه جهاني کشتي ندارم. احتمال تغییر در 
فضاي ساختاري اتحادیه جهاني کشتي بسیار مشکل 
است. ما با ساختاري ۷۰ساله  مواجه هستیم که کمتر 
کسي جسارت اعتراض به آن را دارد. اما من به عنوان 
نماینده کشتي ایران تا زماني که احساس کنم امکان 
تغییر در فضاي اتحادیه هست، تلاش و مبارزه مي کنم. 
البته در حوزه دیپلماسي و عالم سیاست ورزي، تنهایي 

جنگیدن کار آساني نیست.
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قهرمانی آزادکاران نوجوان 
در آسیا

تیم کشتی آزاد نوجوانان ایران با کسب چهار  �
مدال طلا، دو نقره و دو برنز قهرمان رقابت های 
آسیایی تایلند شد. به گزارش سایت فدراسیون 
کشتی، مسابقات کشتی آزاد نوجوانان قهرمانی 
آسیا در سال ۲۰۱۷ روزهای ۳۱ تیر و اول مرداد 
در شهر بانکوک تایلند برگزار شد و در پایان تیم 
ایران توسط سید عرفان جعفریان، مهدی عشقی، 
عباس فروتن و سید مهدی هاشمی در اوزان 
۴۶، ۵۴، ۸۵ و صد کیلوگرم صاحب مدال طلا، 
مرتضی پورمرتضوی و میثم زارع در اوزان ۵۸ و 
۷۶ کیلوگرم صاحب مدال نقره و مهدی ویسی 
و سیدمبین حسینی در اوزان ۴۲ و ۶۹ کیلوگرم 
صاحب مدال برنز شد و با ۷۹ امتیاز به عنوان 
قهرمانی رسید. هند و قزاقستان دوم و سوم شدند. 
پیش از این نیز تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان 
ایران با سه طلا، پنج نقره و یک برنز بر سکوی 

نخست آسیا قرار گرفت. 

بسکتبال ایران در تورنمنت اطلس 
سوم شد

تیم ملی بسکتبال ایران با پیروزی در مسابقه  �
رده بندی تورنمنت اطلس چین به مقام سوم 
این رقابت ها دست پیدا کرد. به گزارش ایسنا، 
بسکتبالیست های ایران روز گذشته در آخرین 
مسابقه خود از تورنمنت اطلس چین به مصاف 
اوکراین رفتند و با کسب پیروزی برابر این تیم به 
مقام سوم رسیدند. شاگردان مهران حاتمی در این 
دیدار با نتیجه ۷۹ بر ۶۳ حریف خود را مغلوب 
کردند و روی سکو رفتند. در این مسابقه بهنام 
یخچالی ۱۶ امتیاز، محمد جمشیدی ۱۳ امتیاز و 
ارسلان کاظمی ۱۲ امتیاز کسب کردند. ایران در 
دیدار نیمه نهایی برابر لیتوانی باخت و از رسیدن 
به فینال بازماند. تیم ملی بسکتبال خودش را 
برای رقابت های کاپ آسیا در لبنان آماده می کند. 

مجتبی میرزاجانپور به تیم والیبال 
بانک سرمایه پیوست

دریافت کننده قدرتی فصل گذشته تیم  �
والیبال شهرداری ارومیه با عقد قراردادی به 
بانک سرمایه پیوست. به  گزارش  ایسنا، مجتبی 
میرزاجانپور صبح روز گذشته با عقد قراردادی به 
تیم بانک سرمایه ملحق شد. پیش از این مهدی 
مرندی و رضا قرا نیز به تیم بانک سرمایه پیوسته 
بودند و مهدی مهدوی قرارداد خود را برای یک 

فصل دیگر تمدید کرده بود. 

آخرین وضعیت کیمیا علیزاده
 از زبان مربی اش

سرمربی تیم ملی تکواندوی بانوان ایران آخرین  �
وضعیت کیمیا علیزاده را تشریح کرد. مهرو کمرانی 
در گفت وگو با تسنیم درباره آخرین وضعیت کیمیا 
علیزاده گفت: «شرایط کیمیا بهتر شده و به همراه 
خانواده به سفر رفته است. به احتمال زیاد برای 
رسیدن به شرایط مناسب مدتی استراحت خواهد 
کرد و بعد از آن به وضعیت مصدومیتش رسیدگی 
خواهد شد. پزشک باید تشخیص دهد که پای کیمیا 
احتیاج به جراحی دارد یا نه اما در کل با توجه 
به بیماری ای که پشت سر گذاشته، فعلا نیاز به 
استراحت دارد تا از لحاظ شرایط روحی به شرایط 
ایده آل برسد. نباید فشار روانی زیادی روی او باشد و 
باید اجازه دهیم که به آرامش برسد تا روند بهبودی 

بهتر پشت سر گذاشته شود».

فرزند شهید شیرودی سرپرست 
مجموعه ورزشی «کشوری» شد

«آناهیتا شیرودی»، فرزند شهید «علی اکبر  �
شیرودی»، در حکمی به سمت سرپرستي مجموعه 
ورزشی شهید کشوری منصوب شد. به گزارش 
ایرنا، «مصطفی مدبر»، مدیرعامل شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی کشور، روز یکشنبه در 
بخشی از این حکم خطاب به بانو شیرودی نوشت: 
در دولت تدبیر و امید، این برای نخستین بار است 
که از یک بانو به عنوان مدیر مجموعه های ورزشی 
استفاده می شود که امیدواریم خانم شیرودی در 
انجام وظایف محوله موفق باشد. شیرودی پیش 
از این به عنوان مدیر رفاهی وزارت ورزش و جوانان 

مشغول به فعالیت بود. 

خبر

شرق، سارا گودرزي: دوچرخه سواری زنان ایران در حالی با موانع و 
محدودیت های بسیار همچنان پا در رکاب است که با وجود همه این 

مشکلات، به یک موفقیت چشمگیر رسیده است. 
در شرایطی که سهم این بانوان از مدال آوری در رقابت های آسیایی و 
جهانی در تمام این سال ها خیلی ناچیز بوده و تنها در یک مدال برنز تیمی 
مسابقات قهرمانی آسیا خلاصه می شود؛ اما همین افتخار کوچک، برای 
نخستین بار یک دختر دوچرخه سوار ایرانی را به عنوان برترین رکاب زن رشته 

کوهستان در قاره معرفی کرده است. 
فرانک پرتوآذر، عضو تیم ملی کوهستان، اولین بانویی است که توانسته در 
جدیدترین رنکینگ منتشر شده از سوی اتحادیه جهانی سواری، صدر جدول 

رده بندی این رشته را در آسیا به خود اختصاص دهد. 
او چندی پیش در رقابت های قهرمانی آسیایی ۲۰۱۷ چین، موفق شد در 
ماده «رلی» در کنار محمدحسین اسکندری، سجاد طاهری، محمد پورشریف و 
فراز شکری به مدال برنز تیمی دست یابد؛ مدالی که به عنوان اولین نشان تاریخ 

دوچرخه سواری زنان ایران در مسابقات آسیایی ثبت شد. 
البته به جز مدال برنز مسابقات آسیایی چین، کسب مقام قهرمانی تورنمنت 
بین المللی سالکلنو در ترکیه و قهرمانی مسابقات کشوری ایران نیز از دیگر 

عناوینی است که در صعود پرتوآذر در رنکینگ آسیایی اش مؤثر بوده است. 
این بانوی رکاب زن ۲۸ساله شیرازی، در رده بندی جهانی دوچرخه سواری 
کوهستان هم صعود داشت و به رده ۶۶ دنیا رسیده است. صعود هشت پله ای 

پرتوآذر در رنکینگ اتحادیه جهانی دوچرخه سواری، موجب صعود تیم ملی 
ایران در این ماده نیز شده است. 

فرانک پرتوآذر که از بدو تشکیل تیم ملی دوچرخه سواری کوهستان زنان، 
نفر اول ایران بوده، از چگونگی حضورش در این تیم به «شرق» می گوید: 
«اردوهای تیم ملی کوهستان خانم ها از سال ۹۳ تشکیل شد که من از همان 
موقع عضو این تیم شدم و تا الان توانستم سه دوره پیاپی نفر اول کشور باشم. 
خوشبختانه با وجود اینکه بودجه فدراسیون دوچرخه سواری محدود است 
و فعالیت بانوان دوچرخه سوار هم در تمام این سال ها خیلی کم رنگ بوده؛ 
اما فدراسیون به خوبی از ما حمایت کرده و نگذاشته تیم ملی منحل شود؛ 
طوری که حتی این قول را داده اند که سال آینده ما را به بازی های آسیایی 
۲۰۱۸ اندونزی که رویداد مهمی است و هر چهار سال یک بار برگزار می شود، 

اعزام کنند».
او به قرارگرفتنش در رنکینگ یک کوهستان زنان آسیا اشاره می کند: 
«خیلی خوشحالم که بعد از پشت سرگذاشتن همه این مشکلات، این عنوان را 
به دست آوردم. من تنها با حضور در دو مسابقه که یکی تورنمنت بین المللی 
ترکیه و دیگری رقابت های قهرمانی آسیا بود، به این رده رسیدم. قطعا اگر 
حمایت باشد، می توانم حرف های بیشتری برای گفتن داشته باشم. متأسفانه 
به خاطر نبود بودجه در فدراسیون، اعزام های ما خیلی کم است و در سال 
به یکی، دو تا بیشتر نمی رسد. از طرفی تیم های باشگاهی هم روی خانم ها 
سرمایه گذاری نمی کنند که ما هم مانند آقایان در تورهای بین المللی و آسیایی 

شرکت کنیم. من اگر بخواهم صدر جدول آسیا را حفظ کنم، باید حتما در 
مسابقات بیشتری شرکت کنم و امتیاز بگیرم تا این جایگاه را از دست ندهم».

ترکیه نزدیک ترین کشور به دختران دوچرخه سوار ایرانی است که مقصد 
آنها برای حضور در تورنمنت های بین المللی است؛ جایی که فرانک هم ناچار 
است برای حفظ جایگاهش در رنکینگ اول آسیا، به آنجا برود: «به خاطر 
هزینه های بالای مسابقات، ناچاریم که بیشتر به ترکیه برویم؛ چون در مقایسه 
با سایر کشورها، برایمان ارزان تر تمام می شود و از طرفی مشکل گرفتن ویزا 
هم نداریم. من سال ۲۰۱۶ دو بار در تورهای بین المللی ترکیه شرکت کردم و 
اول شدم. برنامه ام این است که شهریور دوباره در تور این کشور شرکت کنم تا 
جایگاهم را از دست ندهم. تمام تلاشمان این است که با سایر هم تیمی هایم 
از طرف تیم باشگاهی  خود (فستوس-کیوب) برویم. اگر هم این اتفاق نیفتد، 

مجبوریم با هزینه شخصي در این تورنمنت شرکت کنیم».
مسئولان فدراسیون دوچرخه سواری در حالی تیم ملی بانوان کوهستان 
را برای اولین بار به حضور در بازی های آسیایی ۲۰۱۸ امیدوار کرده اند که 
وضعیت سرمربی خارجی این تیم هنوز مشخص نیست: ««پریموژ اشترانسار» 
(اهل اسلوونی) مربی تیم ملی کوهستان مردان و زنان است که از اواخر سال 
۹۴ هدایت ما را بر عهده گرفته. اینکه رشته کوهستان در اروپا خیلی پیشرفته 
است و این مربی هم خودش از رکاب زنان اسبق این رشته در اروپا بوده، واقعا 
خیلی در بهبود عملکرد ما تأثیر داشته است؛ اما فعلا قرارداد او تمام شده و 
معلوم نیست فدراسیون قرارداد او را تمدید کند. ما از فدراسیون می خواهیم 
هر طور  شده این مربی را نگه دارد؛ چون زمان زیادی تا بازی های آسیایی نمانده 
و هر مربی دیگری بیاید، تا بخواهد با تکنیک بچه ها آشنا شود، زمان را از دست 
می دهیم. «پریموژ» الان با همه ما آشنا شده و می داند باید چطور تیم را برای 

بازی های آسیایی آماده کند».
پرتوآذر در حالی دو اتفاق مهم را در تاریخ دوچرخه سواری بانوان ایران 
رقم زده که از مسئولان و مقامات ارشد کشور می خواهد موانع را از پیش پای 
او و سایر بانوان دوچرخه سوار بردارند تا آنها هم بتوانند خودشان را بیشتر 
از این، به دنیا بشناسانند: «متأسفانه هنوز فعالیت بانوان دوچرخه سوار در 
کشور با مشکل مواجه است. با وجود تشکیل تیم های ملی برای خانم ها؛ اما 
رسما جایی برای تمرین کردن آنها وجود ندارد. خود من ساکن شیراز هستم 
و تمریناتم را در مسیرهایی که تپه و کوه باشد انجام می دهم. اصلا پیستی 
برای دوچرخه سوار کوهستان در کشور وجود ندارد. ما باید در همان مسیری 
که کوهنوردان کوهنوردی می کنند، تمرین کنیم. باز جای شکرش باقی است 
که شرایط در تمرین کردن در تهران و شیراز خوب است؛ اما در بقیه استان ها 
اصلا این طور نیست. اصلا هیچ اطلاع رسانی ای  درباره دوچرخه سواری بانوان 
در استان ها نمی کنند؛ چون با راه اندازی آن مخالف هستند. همین نبود 
اطلاع رسانی باعث شده تا خیلی ها از فعالیت در این ورزش محروم شوند 
و هیچ استعدادی در این رشته شناسایی نشود؛ وگرنه دختران هم به اندازه 

آقایان دوچرخه سواری را دوست دارند و فرقی بین آنها نیست».

شرق:  فرناز اسماعیل زاده این روزها خود را برای حضور در رقابت های 
سنگ نوردی سرعت آسیا آماده می کند. مسابقاتی که شهریور به میزبانی تهران 
برگزار خواهد شد. برترین بانوی سنگ نوردی ایران که دو مدال طلا و نقره از 
این رویداد آسیایی در سال ۲۰۱۳ و ۲۰۱۴ دارد، خیلی دلش می خواهد، بار دیگر 
رفتن روی سکوی قهرمانی این رقابت ها را تجربه کند اما همه اینها بستگی 
به این دارد که شرایط تمرین خوبی در دو ماه آینده برای او فراهم شود. دوری 
طولانی مدت اسماعیل زاده از میادین و نداشتن برنامه تمرینی منظم، دغدغه 

بزرگ این سنگ نورد پرافتخار در آستانه رقابت های آسیایی تهران است. 
عضو تیم ملی سنگ نوردی بانوان دراین باره به «شرق» می گوید: «در سال 
هفت مسابقه جام جهانی در رشته سنگ نوردی سرعت برگزار می شود که 
یا باید با هزینه خودت در آن شرکت کنی یا اسپانسر داشته باشی. متأسفانه 
من از ابتدای سال میلادی تاکنون هرچه تلاش کردم، نتوانستم اسپانسری پیدا 
کنم. چون هزینه این مسابقات هم خیلی بالا بود، این امکان برایم فراهم نشد 
که خودم هم در آنها شرکت کنم. برای همین تا به الان چهار مسابقه را از 
دست دادم و در شش ماه گذشته در هیچ رقابتی شرکت نکردم که بخواهم 
از آمادگی صد درصدی ام برای مسابقات آسیایی تهران حرفی بزنم. البته کاپ 
جهانی ایتالیا در پیش است و می خواهم با هزینه خودم در آن شرکت کنم که 

قبل از رقابت های آسیایی جنبه یک تورنمنت تدارکاتی را برایم داشته باشد».
فرناز با این شرایط نمی تواند قولی بابت کسب مدال بدهد: «تا شهریور 
حدودا دو ماهی زمان باقی مانده و من می توانم پیشرفت بیشتری داشته 
باشم اما حقیقت این است که من واقعا نمی دانم رقبایم چطور کار می کنند. 
چون نه با آنها تمرین مشترک داشتم و نه با آنها مسابقه ای دادم. تا جایی 
که شنیدم چینی ها سنگ نوردانی از اسلوونی و ژاپنی ها قهرمان های جهان از 
روسیه، لهستان و ایتالیا را جذب کردند که در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت 
دهند. همه چیز به این بستگی دارد که بعد از شش ماه دوری از مسابقه 
شرایط تمرینی ام در این فاصله چطور پیش می رود. من می روم که تمرین کنم 
بعد می بینم سالن تمرین تعطیل است! متأسفانه اصلا شرایط تمرین خانم ها 
با آقایان برابر نیست. تقریبا می توانم بگویم زنجان قطب سنگ نوردی ایران 
است. اما یک دیوار سنگ نوردی در سالن شش هزارنفری مجموعه ورزشی 
این شهر وجود دارد که همیشه در اختیار بانوان نیست. در این سالن مسابقات 
رشته های مختلفی برگزار می شود. همین باعث شده که تعطیلی  تمرینات ما 

زیاد باشد». رکورد سنگ نوردی سرعت زنان ایران در حالی متعلق به فرناز 
اسماعیل زاده است که او این رکورد را تاکنون سه بار جا به جا کرده است. بار 
اول با زمان ۹ثانیه و ۲۱ صدم ثانیه، بار دوم ۹ثانیه و دو صدم ثانیه و آخرین بار 
در رقابت های جام جهانی کانادا که هفتم شد و رکوردش را به ۹ ثانیه رساند. 
قهرمان سنگ نوردی آسیا از امیدواری برای رکوردزنی اش در آینده 
می گوید: «رکورد ایران چند سال است که دست من است. فکر می کنم هنوز 
جای کار دارد و می شود آن را بهتر کرد. البته اگر باز هم سیستم تمرینی این 
اجازه را بدهد. من دو سال پیش به کانادا رفتم و یک ماه آنجا بودم. در این 
یک ماه هم تمرین کردم و هم در مسابقات بین المللی آنجا شرکت کردم که 
مدال طلا گرفتم. من در تمریناتم در کانادا زمان هشت ثانیه و ۶۳ صدم ثانیه را 
هم ثبت کردم. این یعنی اینکه اگر شرایط برایم فراهم باشد می توانم باز هم 
رکورد بزنم. در کشورهای خارجی شرایط تمرین کردن و رکوردزدن فرق دارد. 

دستگاه هایی هستند که ورزشکار می تواند با استفاده از آنها صعود کند اما در 
اینجا حتما باید یک شخص دومی حمایتت کند و همراهت باشد که بتوانی 
صعود کنی. برای همین در کانادا شرایط برایم خیلی خوب فراهم بود که 

توانستم رکورد بزنم».
فعالیت بانوان ایرانی در رشته سنگ نوردی آن قدر با مصائب و مشکلات 
همراه است که با وجود داشتن پوشش کامل اجازه تمرین کردن در فضای 
باز هم به آن داده نمی شود. تنها یک چیز می تواند آنها را به فعالیت در 
این ورزش پرهیجان ترغیب کند که آن هم چیزی نیست جز عشق و علاقه. 
موضوعی که فرناز اسماعیل زاده دقیقا به آن اشاره می کند. دختری که تمام 
هزینه های تمرینی و مسابقات خارج از کشور خود را به واسطه کمک های 
پدرش تأمین می کند: «من از سال ۲۰۱۱ تا الان در هر مسابقه آسیایی یا 
تورنمنت بین المللی که شرکت کردم همیشه عنوان به دست آوردم. اولین 
و آخرین مربی ام هم برادرم بود که در رشته دیواره نوردی کار می کند. بعد از 
آن هم خودم با برنامه های خودم تمرین کردم تا به اینجا رسیدم. در واقع بودن 
من در این ورزش فقط به خاطر و عشق و علاقه است. هیچ منبع درآمدی 
ندارم و تمام هزینه هایم را پدرم می دهد. من از رده نونهالان تا بزرگسالان برای 
دختران مربیگری می کنم اما از هیچ کدام پولی نمی گیرم. چون دوست دارم 

تجربیاتم را به آنها منتقل کنم».
اما خبر المپیکی شدن ورزش سنگ نوردی شاید بتواند فرناز و سایر دختران 
سنگ نورد ایرانی را امیدوار تر کند به اینکه شاید از این پس بیشتر به چشم 
مسئولان ورزش کشور بیایند. کمیته بین المللی المپیک اعلام کرده سنگ نوردی 
در المپیک ۲۰۲۰ توکیو به جمع رشته های این مسابقات اضافه شده است: 
«واقعا خبر خوبی است. هنوز از جزئیات آن خبر ندارم که چطور می توانیم 
سهمیه المپیک را بگیریم اما همین باعث شده در این سه سال باقی مانده 
تا بازی های المپیک توکیو با انگیزه بیشتری تمرین کنیم. به هرحال حضور در 
رویداد بزرگی مانند المپیک اتفاق مهمی است. امیدوارم این اتفاق باعث شود 
با المپیکی شدن رشته سنگ نوردی، دیده شویم و موردتوجه مسئولان ورزش 

کشور قرار بگیریم».
سریع ترین بانوی سنگ نوردی ایران امسال مسابقات قهرمانی جهان را هم 
پیش رو دارد. مسابقات سطح بالایی که تاکنون سه بار در آن شرکت کرده اما 

به  عنوانی دست نیافته است. 

لیگ برتر – هفته اول
پنجشنبه، ۵ مرداد ۱۳۹۶ �
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آبادان- استقلال (ساعت ۲۱) 

برنامه

فرناز اسماعیل زاده، برترین بانوی سنگ نورد سرعت ایران: 
شرایط تمرین خانم ها با آقایان برابر نیست

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال شنبه شب 
استقلال را شوکه کرد. این کمیته اعلام کرد مهدی 
قائدی، امید نورافکن و سیدمجید حسینی، سه 
بازیکن استقلال، به دلیل همراهی نکردن تیم امید 
در مسابقات انتخابی امیدهای آسیا در قرقیزستان 
از حضور در بازی های لیگ محروم خواهند بود. 
استقلال در هفته اول لیگ برتر جمعه میهمان 
نفت آبادان است. این حکم کمیته انضباطی با 
واکنش باشگاه استقلال همراه شد. پندار توفیقی، 
معاون ورزشی استقلال، عنوان کرد که این باشگاه 
برای جلوگیری از محرومیت سه بازیکن این 
تیم نامه نگاری خواهد کرد. به  نظر می رسد این 
محرومیت قبل از بازی روز جمعه لغو خواهد 
شد. امید نورافکن، هافبک میانی استقلال، می گوید 

مسئله محرومیتش به دلیل حضورنداشتن در اردوی 
تیم ملی امید را باشگاه استقلال حل خواهد کرد. او 
دراین باره توضیح داد: «دفعه قبل که در تیم ملی 
جوانان بودم، با اجازه باشگاه رفتم و این  بار باشگاه 
اجازه نداد به تیم ملی بروم و این مشکل را به باشگاه 
می سپارم تا مشکل حل شود». او در پاسخ به این 
سؤال که آیا برگزاری داربی باعث شد به تیم ملی 
نرود؟ گفت: «اگر آن داربی برگزار می شد، ما دوست 
داشتیم با همه بازیکنان به میدان برویم. بعد از لغو 
بازی هم فرصتی نبود که به اردو اضافه شویم. در 
کل باشگاه به دنبال این است تا بتوانیم در هفته اول 
هم بازی کنیم و در آبادان با همه بازیکنان به میدان 
برویم. اگر قرار به رفتن به فدراسیون باشد، می رویم 

تا توضیحاتی را ارائه دهیم».

تلاش استقلال براى رفع محرومیت 3 بازیکنش
اعضای پیشین و فعلی باشگاه نفت تهران که 
از این باشگاه مبالغ مختلفی طلبکار هستند، برای 
پیگیری مطالبات شان در مقابل وزارت نفت تجمع 
کردند. در این تجمع بازیکنان و کادر فنی پیشین نفت 
مانند علیرضا بیرانوند، وحید امیری و مهرداد خانبان 
هم حضور داشتند. باشگاه نفت تهران سال گذشته 
از شرکت نفت به شرکت بهنام پیشرو منتقل شد؛ 
اما پس از این انتقال اوضاع مالی نفتی ها از قبل 
هم بدتر شد. این گروه پس از اینکه موفق نشدند 
با مقامات عالی رتبه وزارت ورزش گفت وگو کنند، 
مصاحبه هایی علیه وزارت نفت و مسئولان کنونی 
نفت تهران انجام دادند. آنها سپس مقابل سازمان 
بازرسی کل کشور تجمع کردند. به غیر از بازیکنان 
از دیگر طلبکاران نفت تهران می توان به تعدادی 

میوه فروش، سوپر مارکتی، رستوران دار و کسبه هم 
اشاره کرد. علیرضا بیرانوند از وزیر نفت خواست 
شخصا به این موضوع رسیدگی کند. «نمی دانم که 
آقای زنگنه چه فکری کردند که می خواستند روی 
این تیم سرمایه گذاری کنند و امتیاز را فروختند. 
می خواهم بگویم آقای زنگنه! شما امتیاز را فروختید 
و ۱۵، ۱۶  میلیارد تومان چک گرفتید و کسانی که در 
انتقال نفت بودند چرا این ۱۵، ۱۶  میلیارد را به اجرا 
نمی گذارند. این چک را بگذارید و پول ما را بدهید. 
صد درصد در پشت این قضیه برنامه هایی است». 
بیرانوند و امیری گفتند اگر طلب آنها پرداخت 
نشود، به کنفدراسیون فوتبال آسیا شکایت می کنند 
تا جلوی حضور نفت تهران در لیگ  قهرمانان آسیا 

گرفته شود.

تجمع طلبکاران نفت تهران مقابل وزارت نفت

گفت وگو با دختری که در دوچرخه سواری بانوان تاریخ ساز شد

فرانک پرتوآذر: حمایتم کنند، نفر اول آسیا می مانم
در جدیدترین رنکینگ اعلام شده از سوی اتحادیه جهانی دوچرخه سواری، برای اولین بار یک زن ایرانی برترین دوچرخه سوار آسیا شد

تیم های ملی دوچرخه سواری بانوان اگرچه 
دستشان از رسیدن به مدال های مسابقات آسیایی و 
جهانی کوتاه است؛ اما حضور خوبی در تورنمنت ها و 
کاپ های بین المللی در سطح قاره داشته اند و سهم 

درخورتوجهی از مدال آوری را در این میادین دارند. 


